
UCHWAŁA NR LVI/570/2014
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty

Na podstawie art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm ), Rada 
Gminy Szemud uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, a odpady są zbierane i odbierane selektywnie, w zależności od wieku mieszkańca 
tej nieruchomości:

a) osoby do 18 roku życia będące 1 i 2 dzieckiem w rodzinie – 10,80 zł

b) osoby do 18 roku życia (do 24 roku życia jeżeli kontynuują naukę w trybie dziennym) będące 3 i kolejnym 
dzieckiem w rodzinie – 5,40 zł

c) pozostałe osoby powyżej 18 roku życia, które nie zostały ujęte w ww. grupach wiekowych – 10,80 zł

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, a odpady nie są zbierane i odbierane selektywnie ( odpady zmieszane) 
w wysokości 21,60 zł od każdej osoby.

3. W przypadku naliczenia stawki opłaty na dziecko o której mowa § 2 ust. 1 pkt b osoba składająca deklaracje 
o wysokości opłaty za gospodarowanie jest zobowiązana do corocznego dostarczenia zaświadczenia 
o kontynuowaniu nauki przez dziecko powyżej 18 roku życia w terminie do 31 października danego  roku.

§ 3. 1. Za odpad selektywny rozumie się segregację odpadów komunalnych takich jak: papier, szkło, tworzywa 
sztuczne i metale, co najmniej w ilości:

- dla nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym – 20 % objętości odebranych odpadów 
zmieszanych.

2. Dwa kolejne, następujące po sobie lub trzykrotne w ciągu roku kalendarzowego powiadomienie Gminy 
przez podmiot odbierający odpady o umieszczeniu selektywnie zbieranych odpadów w pojemnikach na odpady 
zmieszane lub umieszczeniu w workach do selektywnie zbieranych innego rodzaju odpadów niż przewidziane, 
będzie skutkowało naliczeniem z urzędu właścicielom nieruchomości opłaty jak za odpady zmieszane za ten okres.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/361/2013 Rady Gminy Szemud z dnia 29 marca 2013 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, opublikowaną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2013 r., poz. 2021.2013

Id: 1F8E9EA9-B658-48FB-BBA9-0DBDB5EC8B57. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
14 dni po opublikowaniu.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Szemud

mgr Grzegorz Lasowski

Id: 1F8E9EA9-B658-48FB-BBA9-0DBDB5EC8B57. Podpisany Strona 2




